
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 9.II.2012  –  V NIEDZIELA  ZWYKŁA.  
   8.45 – (Jugów) – śp. Halina (3) Stanisław (2) Czechowicz 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Dobosz 

11.30 – (Jugów) – Dzięk.- błag. W intencji rodziny Nowak.  
                                     PONIEDZIAŁEK – 10.2.2020r. 

   17.00 – (Jugów) – śp. Kazimiera, Maria, Paweł, Zygmunt, Henryk Stojanowscy       

                              z okazji 80 rocznicy wywózki na Sybir.  
                                          WTOREK – 11.2.2020 r.  

17.00 – (Jugów) – O zdrowie i błog. Boże dla Kacpra, Karola i ich rodziców.  
                                                    ŚRODA - 12.2.2020 r. 

   17.00  – (Jugów)- śp. Maria Sawica (30) Franciszek, Jan, Krzysztof 
                CZWARTEK - 13.2.2020 r. 

   17.00  – (Jugów)- śp. Bogdan Zieliński (5) 

                            PIĄTEK - 14.2.2020 r. 

   16.15  – (Przygórze)- śp. Stanisław (1) 

   17.00  – (Jugów)- śp. Stefania Kowalczyk (od Janusza i Sylwii) 

                                                     SOBOTA –15.2.2020 r.  

17.00  – (Jugów) – śp. Danuta Jedziniak (od uczestników pogrzebu) 
                                         NIEDZIELA 16.2.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Gerard Banasik (29) i rodziców z obu stron 

10.00 – (Przygórze) – śp. Aniela, Antoni Nowak 

11.30 – (Jugów) – śp. Paulin, Eleonora.  

                             – W intencji Stanisławy w 87 r. urodzin. 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (21/110)       Ja i moje rodzeństwo byliśmy 

dwujęzyczni. Znaliśmy niemiecki, ale dopóki nie wybuchła wojna, mogliśmy 

bez problemów mówić po polsku. Potem z tym było gorzej, bo Niemcy wydali 

zakaz mówienia w ojczystym języku. Oficjalnie więc mówiliśmy po 

niemiecku, a w domu po polsku. Z polskim więc nie mieliśmy żadnych 

problemów.  

Jako Polacy, pomimo dużych odległości trzymaliśmy ze sobą. Nie było 

problemów z kontaktem z tymi Polakami, którzy mieszkali u bauera, czy też 

pracowali u innych gospodarzy. Spotykaliśmy się często przy różnych 

biesiadach. Mamy przygotowywały jakieś jedzenie, ojcowie organizowali 

tamtejsze piwo i ciągle byliśmy w swoim towarzystwie. Śmiechu i zabawy 

było wtedy co niemiara. Odwiedzaliśmy także rodaków, którzy mieszkali w 

innych miejscowościach, a którzy byli zaprzyjaźnieni z naszymi rodzicami. 

Zresztą oni także przyjeżdżali do nas.  

Wielką frajdą i wielkim świętem były dożynki, bardzo pielęgnowane przez 

tamtejszych gospodarzy. Trzeba przyznać, że bauer u którego pracowaliśmy, 

nie żałował wtedy grosza na zabawę. Inni zresztą czynili podobnie. Na 

wspólną zabawę nieśliśmy garnki i kosze pełne jedzenia. Wszystko to było od 

bauera. Ze swoich nic nie musieliśmy dawać, chyba że ktoś chciał.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                 

 Zamyślenia biblijne: 
Liturgia słowa V Niedzieli zwykłej przypomina nam, że za deklaracjami o 

wierze musi iść prawdziwie chrześcijański styl życia. Konkretne dobre czyny. 

I te dobre czyny przyciągną do Chrystusa bardziej niż najmądrzejsze słowa. 

 

      Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Warto odnieść słowa proroka 

do naszego tu i teraz. Pamiętajmy, że nie chodzi tylko o pomaganie 

biednym. Akcentuje to pierwsze czytanie tej niedzieli. Izajasz myśli szerzej – 

o prawości, jaka powinna cechować członków Ludu Wybranego.  To nie jest 

tak, że Bogu wystarczy to, że odmawiamy pacierz, chodzimy do Kościoła, a 

w piątek nie jemy mięsa. Musimy jeszcze postępować jak przystało na 

członków Bożego Ludu.  

 

Czytania mszalne: 

        Pierwsze czytanie: Iz 58, 7-10  Światło dobrych uczynków 

        Psalm: 112 (111)  Wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych 

                Drugie czytanie: 1 Kor 2, 1-5  Nauczanie świętego Pawła 

           Ewangelia: Mt 5, 13-16  Wy jesteście światłem świata 

 

            Wspomnienia liturgiczne: 

           poniedziałek – wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy 

    wtorek – wspomnienie NMP z Lourdes – Światowy Dzień Chorego  

   piątek – święto św. Cyryla, mnicha i Metodego, biskupa – patronów Europy 

– wspomnienie św. Walentego, biskupa i męczennika   

    - sobota – wspomnienie bł. Michała Sopoćki, prezbitera 

 

Święty Walenty żył w III w., pochodził z dzisiejszej włoskiej Umbrii i jest 

uważany za patrona zakochanych. Kiedy cesarz Klaudiusz Gocki prowadził 

niepopularne wojny, mężczyźni nie chcieli wstępować do wojska. Cesarz 

uznał, że to ze względu na niechęć do opuszczania żon i narzeczonych, 

dlatego unieważnił wszystkie zaręczyny. Kapłan Walenty potajemnie udzielał 

ślubu parom zakochanych, za co został skazany na śmierć. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Zygfryd z Växjö 
Urodził się w X wieku w Anglii. W młodym wieku przyjął 

święcenia kapłańskie w Yorku, później został mnichem 

w klasztorze benedyktyńskim w Glastonbury. Około 995 

roku przybył jako misjonarz do Danii. W miejscowości 

Värend wystawił kościół. Potem udał się do Norwegii 

na zaproszenie ówczesnego króla - św. Olafa, gdzie 

w okolicy Växjö założył biskupstwo. Wreszcie swoją 

działalność misyjną przeniósł do Szwecji, gdzie w 1008 

roku w Husaby, ochrzcił króla Olafa III Skötkonunga. 

W południowej Szwecji, na wyspie Skara założył pierwsze szwedzkie 

biskupstwo. Niedługo po Zygfrydzie w podróż misyjną wyruszyli także jego 

trzej siostrzeńcy – święci Winaman, Unaman i Sunaman, którzy mieli 

pomagać mu w jego pracy. Jeden był subdiakonem, drugi – księdzem, a 

trzeci – diakonem. Jednak kiedy tylko przybyli do Szwecji, zostali napadnięci 

i zabici przez zbójców. Ich głowy obcięto, włożono do beczki, a beczkę 

wrzucono do jeziora. Święty biskup po powrocie odkrył straszną zbrodnię, a 

gdy król Olaf chciał skazać winnych na śmierć, Zygfryd wstawił się za nimi i 

złoczyńcy zostali oszczędzeni. Zmarł 15 lutego 1045 roku. Pochowano go w 

katedrze w Växjö. Kanonizowany w 1158 roku przez papieża Hadriana IV. Ze 

względu na wielkie zaangażowanie i skuteczność misjonarską, uzyskał 

przydomek „apostoła Szwecji”. Kult świętego objął całą Skandynawię. Część 

relikwii otrzymały wcześniej różne kościoły na terenie Szwecji, Norwegii, 

Finlandii i Danii, czyli w tych krajach, w których jest szczególnie czczony. 

Kościół czci św. Zygfryda 15 lutego. Patron Szwecji, Skandynawii i 

Växjö. W ikonografii przedstawiany jest jako biskup, w czasie chrztu św. 

Olafa lub w towarzystwie dwóch biskupów na statku. Najczęściej jednak z 

drewnianą kobiałką, w której znajdują się 3 głowy swoich bratanków. Jego 

atrybuty to bochenki chleba, mitra i pastorał. 

   
                 Podsumowanie wizyty duszpasterskiej 2020 rok.   
 

Kolęda w naszej parafii trwała 23 dni. Pięć w Przygórzu i 18 w Jugowie. W Jugowie 
jeden dzień jest zarezerwowany dla Domu Pomocy Społecznej i ulicy Brzozowej, na 
której mieszka sześć rodzin. Kolęda w statystyce wygląda następująco. 

W Jugowie po kolędzie księdza przyjęło 640 rodzin, w których mieszka 1700 osób. 
Jest to o ok. 130 rodzin mniej niż w roku 2000 i o 750 osób mniej niż w tamtym 
roku. 
W Przygórzu kolęda była u 155 rodzin, w których mieszka 390 osób. W roku 2000 
było to 190 rodzin i 625 osób.  
Dane te nie są super dokładne i jeśli chodzi o rodziny mogą się różnić o kilkanaście 
rodzin i kilkadziesiąt osób, w zależności od tego kto został zaliczony jako mieszkaniec 

rodziny.  
Największe ubytki mieszkańców przyjmujących są na ulicach; 
Grzybowskiej po prawej stronie. Tam księdza po kolędzie przyjęło w tym roku 26 
rodzin, w których mieszka 70 osób, w roku 2000 były to 52 rodziny w których 
mieszkało 155 osób. Bardzo wiele mieszkań jest tam pustych, bądź też właściciele 
mieszkają poza Jugowem i mieszkanie stoi puste.  
. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 9.II.2020  –   V NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz. 

17.00, a w Przygórzu  w piątek o 16.15. 

2. We wtorek  wspominamy NMP z Lourdes. Jest to dzień, w którym 

szczególnie modlimy się za wszystkich chorych. Po mszy św. namaszczenie 

świętymi olejami wszystkich starszych i chorych, oraz pragnących przyjąć 

ten sakrament.  

3. W środę w Jugowie o 16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu, 

nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych. 

4. Kancelaria parafialna czynna codziennie o godz. 17.30.  

5. Za tydzień trzecia niedziela miesiąca. Taca w Jugowie przeznaczona jest 

na ogrzewanie kościoła, a w Przygórzu na nowe witraże.  

                             ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. II 

Dariusz TWARDAK, zam. parafia św. Rodziny we Wrocławiu 

Sabina MIŚKIEWICZ, zam. parafia św. Katarzyny w Jugowie 
 
Na ulicy Głównej 73 – 94 w tym roku 41 rodzin i 105 osób a w r. 2000 - 57 rodziny i 
187 osób. 
Ulica Olimpijska połączona jest z Główna 124-134. Tu po kolędzie księdza przyjęły 33 

rodziny w których mieszka 90 osób. W roku 2000 ul. Olimpijska była sama i księdza 
przyjęło wtedy 30 rodzin, w których mieszkały 82 osoby. Dziś na Olimpijskiej jest 

bardzo wiele pustych mieszkań.  
Natomiast na innych ulicach liczba rodzin przyjmujących jest podobna, albo większa.  
Ulica Kościuszki, 1go Maja i inne – w tym roku 29 rodzin i 92 osoby a w roku 2000 
25 r. i 95 osób 
Ulica Małachowskiego i inne – w tym roku 50 rodzin i 152 osoby a  w roku 2000 - 
55 rodzin i 188 osób. 
Ulica Grzybowska prawa strona. W tym roku księdza przyjęło 35 rodzin – 85 osób, a 

w r. 2000 32 rodziny, w których mieszkały 102 osoby.  

W Przygórzu największe ubytki są w rejonie od lasu. W stosunku do roku 2003 
ubytek jest 18 rodzin i 55 osób. W centrum ubytek rodzin to 14, a mieszkańców 48. 
Na Zatorzu przyjęły księdza 32 rodziny i 80 osób. Rodzin jest tyle samo co w roku 
2003, a osób mieszka o 20 mniej.  
Podsumowując powyższe dane należy stwierdzić, że w Jugowie w są ulice i rejony 

mocno wyludnione; Grzybowska prawa strona, Olimpijska, Główna 73-94, czy też w 
Przygórzu od lasu, na których jest bardzo wiele pustych mieszkań, które są we 
własności gospodarzy, którzy w Jugowie pokazują się rzadko, gdyż mają inne 
mieszkanie, albo pracują za granicą. W rodzinach, które przyjmują księdza ludzi jest 
znacznie mniej niż było to kilka lat temu. Pomimo, że te osoby  są zameldowane w 

Jugowie, czy w Przygórzu mieszkają albo za granicą, ale w miastach wojewódzkich.  
Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim za przyjęcie księdza po kolędzie, za 

wspólną modlitwę, rozmowy i mile spędzone chwile. Należy zaznaczyć, że w 
rodzinach które przyjmują księdza, atmosfera jest bardzo miła i życzliwa. Dziękuję 
także za wszelkie uwagi skierowane pod adresem duszpasterstwa, oraz za ofiary 
przeznaczone na nasz kościół.  

 



 
  

 


